
 
 
 

Centro Administrativo UNIRG – Secretaria dos Colegia dos Superiores – Fone: (063) 3612-7556 
Avenida Pará Nº 2432, Waldir Lins II – Gurupi/TO 

Email: conselho.superior@unirg.edu.br        -        
 
 

MUNICÍPIO DE GURUPI - ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDAÇÃO UNIRG - CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG 

CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR – CONSUP 
 

RESOLUÇÃO nº 005  

de 03 de agosto de 2012. 
 

Institui a Comissão Eleitoral para as eleições 
dos cargos de Reitor e Coordenadores de 
Cursos do Centro Universitário Unirg.  

 
O Conselho Acadêmico Superior – CONSUP do Centro Universitário 

UNIRG, no uso de suas atribuições regimentais e, conforme decisão tomada na sessão 
plenária realizada no dia 28 (vinte e oito) de maio de 2012, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Fica instituída a Comissão Eleitoral para as eleições aos cargos de 

Reitor e Coordenadores de Cursos do Centro Universitário Unirg, a qual ficará incumbida 
de todos os trabalhos para a realização das eleições e apração, composta pelos seguintes 
membros: 

 
DOCENTES TITULARES:  
José Carlos de Freitas; 
Joel Moisés Silva Pinho; 
Márllos Peres de Melo; 
SERVIDORES: 
Amós Motta Sobrinho 
DISCENTES: 
Guilherme Gama Teixeira 
SUPLENTE 
Arlan Araujo Xavier 
 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se; 
Comunique-se. 
Conselho Acadêmico Superior, 03 de agosto de 2012. 

 
 
 

ALEXANDRE RIBEIRO DIAS 
Presidente do Conselho Acadêmico Superior 

Centro Universitário UNIRG. 
                                                               

 
 


